

Изменение № 5 ГОСТ 792—67 Проволока низкоуглеродистая качественная. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 08.08.89 № 2536

Дата введения 01.07.90

Пункт 1.3. Заменить слова: «половины предельных отклонений по диаметру» на «половины поля допуска по диаметру».

Пункт 2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1050—74 на ГОСТ 1050—88.

Пункт 2.4. Заменить слова: «глубиной более 0,25 суммы предельных отклонений по диаметру» на «глубиной более 0,25 поля допуска по диаметру».

Пункт 2.6. Заменить слова: «увеличивающие фактический диаметр проволоки на величину более половины суммы предельных отклонений по диаметру» на «величиной более плюсового допуска по диаметру (считая от фактического диаметра проволоки)».

Пункт 3а.1. Заменить слова: «товарный знак предприятия-изготовителя» на «товарный знак или наименование и товарный знак предприятия-изготовителя».

Пункт 3.1 исключить.

(Продолжение см. с. 118)

(Продолжение изменения к ГОСТ 792—67)

Пункт 3.4. Заменить слово: «разрыв» на «растяжение».

Пункт 3.10. Заменить ссылку: ГОСТ 11547—80 на ОСТ 38.02386—85.

Пункт 4.1. Второй абзац. Заменить слова: «другую тару (металлическую, картонную, пластмассовую)» на «металлическую тару»;

седьмой абзац дополнить словами «и ткань упаковочную технического назначения по ГОСТ 5530—81»;

дополнить абзацем: «Укрупнение грузовых мест в транспортные пакеты проводится по ГОСТ 21650—76, ГОСТ 21929—76, ГОСТ 24597—81».

Пункт 4.2 дополнить подпунктом — в: «в) номер партии».

Пункт 4.4. Последний абзац исключить;

дополнить абзацами: «Допускается транспортирование проволоки в универсальных контейнерах по ГОСТ 15102—75, ГОСТ 20435—75, ГОСТ 22225—76.

Условия транспортирования должны соответствовать условиям хранения 5 ГОСТ 15150—69».

Пункт 4.5 изложить в новой редакции: «4.5. Хранение проволоки — по условиям 3 ГОСТ 15150—69».

Пункт 4.7. Заменить слова: «труднодоступные районы» на «приравненные к ним».

(ИУС № 12 1989 г.)